
Nástin přijímacího řízení 2023/2024 (bez záruky) 

platí pro čtyřleté obory i víceletá gymnázia 

 

Olomouc 7. 12. 2023 

 

Centrum – Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) 

JPZ – jednotná přijímací zkouška 

SŠ – střední škola 

systém – neoficiální název databáze zpracovávající data přijímacího řízení 

 

1. kolo přijímacího řízení – termíny 

 

31. 1.  ředitelé zveřejní kritéria pro přijetí na SŠ 

1.–20. 2.  rodiče podají přihlášky v systému 

21.–29. 2. zápis přihlášek podaných na tiskopisu do systému 

1. 3. uzavření dat v systému 

2. 3.  systém určí, kdy a kde bude uchazeč konat JPZ 

15. 3. ředitelé rozešlou pozvánky k přijímacímu řízení 

12. a 15. 4. jednotná zkouška z M, ČJ (čtyřleté obory) 

16. a 17. 4. jednotná zkouška z M, ČJ (víceletá gymnázia) 

15. 3. – 23. 4.  období pro školní přijímací zkoušku 

26. 4. – 5. 5. náhradní termíny pro školní přijímací zkoušku 

29. a 30. 4.  náhradní termíny JPZ 

6. 5. Centrum vloží výsledky JPZ do systému 

7. 5.  ředitelé SŠ zadají do systému pořadí uchazečů 

8. 5.  rozřazení uchazečů podle výsledků JZP a prioritizace 

10.–14. 5.  možnost nahlédnutí do spisu 

15. 5.  zveřejnění definitivních výsledků 1. kola 

 

1. kolo – poznámky 

 

Přihlášky 

- možnost podat až 3 přihlášky 

- prioritizace škol (závazné pořadí zájmu o střední školy, přednostní volba) 

- digitalizace přijímacího řízení (zápis přihlášek do systému) 

- 3 varianty podání přihlášek: 1. výhradně elektronicky v systému – nutno použít 

elektronickou identitu, 2. výpisem – vyplnění v systému bez identity, vytištění 

výpisu, podání poštou, 3. písemně na nový tiskopis s totožným pořadím škol 

- možnost zásahů do systému do 20. 2. (např. změna priority, zápis jiné školy ap.) 

- známky, potvrzení lékaře, doporučení PPP, výsledky soutěží apod. tvoří 

samostatné přílohy přihlášky (budou se nahrávat do systému, nebo posílat SŠ 

v tištěné podobě s přihláškou) 

- připouští se jakákoli forma přílohy (kopie, fotografie, scan dokumentu apod.) 

- lékař na příloze musí uvést správný kód oboru (návrh této přílohy bude snad 

v systému) 

 

Systém 

- pokud rodič podal přihlášku elektronicky, veškerá komunikace se vede v systému 

(jinak se vede písemně, např. pozvánky, přílohy ad.) 

- registrační číslo uchazeče se vygeneruje při zápisu do systému, nebo bude 

uvedeno v písemné pozvánce 

- zveřejnění definitivních výsledků probíhá výhradně v systému a na webech SŠ 

(nebudou se zasílat písemně) 

- pokud uchazeč nepodá přihlášky elektronicky, nebude mít možnost nahlédnout do 

spisu (podívat se na výsledky JPZ) 

- informace v systému mají doručovací fikci 10 dnů 

 

JPZ 

- místo konání JPZ určí systém (podle vytíženosti škol a bydliště uchazeče) 

- každý uchazeč bude test z M a Čj psát 2x v termínech určených pro JPZ 

- výsledky JPZ musí být zohledněny aspoň 60 % (ze všech dosažitelných bodů) 

- na všech SŠ se zohledňuje lepší výsledek dosažený v příslušném testu 

- v rámci JPZ může uchazeč získat max. 50 bodů z testu z matematiky (70 min.) 

a 50 bodů z testu z českého jazyka (60 min.) 

- hranici úspěšnosti v testech stanoví ředitel SŠ 

- náhradní termín JPZ bude stanoven na základě řádné omluvy řediteli SŠ (např. 

pro nemoc) 

- místo náhradní JPZ je totožné s místem konání zkoušky v řádném termínu, datum 

stanoví systém 

 

  



Ostatní 

- uchazeči, kteří se v listopadu 2023 hlásili na obory s talentovou zkouškou, mohou 

v únoru 2024 podat další tři přihlášky 

- výsledky talentových zkoušek budou známy už v únoru, informace o přijetí / 

nepřijetí bude zveřejněna až 15. 5. (mj. i podle prioritizace SŠ) 

- ředitelé SŠ nemusí jako kritérium použít výsledky ze ZŠ (průměry známek) 

- školní přijímací zkoušku pořádají např. SŠ polygrafická, SŠ pedagogická (jako 

doklad specifických předpokladů a schopností žáků) 

- ředitel SŠ musí stanovit 2 termíny školní zkoušky, pokud ji pořádá 

- možnost odvolání se připouští pouze: 1. kvůli chybám v JPZ, 2. chybám 

v průběhu přijímacího řízení, 3. v případě nedodržení práv studenta 

- možnost vzdání se přijetí v 1. kole (uchazeč přijde o jakékoliv umístění, kterého 

dostáhl v 1. kole), do 2. kola se přenáší pouze bodový zisk z JPZ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

2. kolo přijímacího řízení – termíny 

 

20. 5.  zveřejnění seznamu volných míst 

20.–24. 5. podání přihlášek v systému (rodiče) 

8.–12. 6. termíny pro školní přijímací zkoušku 

15. 6. rozřazení žáků do jednotlivých škol a oborů 

18.–20. 6. možnost nahlédnutí do spisu 

21. 6. zveřejnění výsledků 2. kola 

 

 

2. kolo – poznámky 

 

- informace o volných místech na SŠ budou zveřejněny v systému 

- průběh přijímacího řízení ve 2. kole se řídí stejnými principy jako v 1. kole 

- je určeno jen pro ty, kteří nebyli přijati v 1. kole, vzdali se přijetí v 1. kole, nebo 

v 1. kole nepodali přihlášky 

- možnost podat do systému až 3 přihlášky (+ další 2 přihlášky na obory 

s talentovou zkouškou) 

- prioritizace škol (závazné pořadí zájmu o střední školy) 

- uchazeč, který nekonal JPZ, se nemůže ve 2. kole přihlásit do maturitního oboru 

- výsledky JPZ z 1. kola tvoří aspoň 60 % všech bodů, které může uchazeč získat 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

3. kolo přijímacího řízení (a následující kola) 

 

- informace o volných místech na SŠ budou zveřejněny v systému 

- není centrálně stanoveno, 3. kolo (a následující) si organizují SŠ samy 

- bez prioritizace škol, centrální systém má jen evidenční funkci 

- uchazeč může podat neomezené množství přihlášek (1 škola = 1 přihláška) 

- přihlášky se podávají pouze v tištěné podobě 

- ředitel nemusí dbát na výsledky JPZ (může stanovit jiná kritéria přijetí) 

- přijímací řízení musí být ukončeno do 31. 8. 2024 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Zdroje informací 

Informační web MŠMT  https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

Informace o identitě občana https://identitaobcana.cz 

    https://info.identitaobcana.cz 

Informace Centra https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/aktualita/349-

jednotna-prijimaci-zkouska-2024 

 

Sbírka všech použitých testů 

Státní přijímačky  https://www.statniprijimacky.cz/ 

 

Procvičování testů 

Centrum  https://procvicprijimacky.cermat.cz/ 

Centrum  https://tau.cermat.cz/ 

Procvičovací aplikace ČŠI https://play.google.com/ (InspIS SETmobile) 

 

 

Všechny informace podáváme bez záruky, školský zákon čeká na podpis prezidenta 

ČR, MŠMT doposud nemá hotovou prováděcí vyhlášku o přijímacím řízení ani 

systém. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/aktualita/349-jednotna-prijimaci-zkouska-2024
https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/aktualita/349-jednotna-prijimaci-zkouska-2024
https://www.statniprijimacky.cz/
https://procvicprijimacky.cermat.cz/
https://tau.cermat.cz/
https://play.google.com/

